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TILLADELSE TIL SAMT IKKE VVM-PLIGT AF SKOVREJSNING 
INDEN FOR UØNSKET SKOVREJSNINGSOMRÅDE 

Guldborgsund Kommune har den 17-11-2021 modtaget din ansøgning om skovrejs-

ning samt bl.a. VVM-ansøgningsskema. Supplerende materiale er modtaget 1, 8 og 

9-12-2021 samt 31-3-2022. Du ansøger om skovrejsning på din ejendom, matr.nr. 8a 

Grønnegade By, Bregninge, med adressen Stenrisvej 4, Underup, 4892 Kettinge, jf. 

særskilt vedlagte kortbilag med indtegning af skoven. 

 

Den ansøgte skov er på ca. 1,4 ha og ønskes rejst på dyrket landbrugsareal inden 

for uønsket skovrejsningsområde, jf. vedlagte kortbilag. Guldborgsund Kommune 

skal derfor meddele tilladelse til at etablere skov på arealet og behandler denne del 

af sagen efter § 9 i Jordressourcebekendtgørelsen1. 

 

Projektet er omfattet af bilag 2, nr. 1d, ”Nyplantning og rydning af skov med henblik 

på omlægning til anden arealudnyttelse” i Miljøvurderingsloven (VVM) 2. Projektet 

skal således VVM-screenes. Guldborgsund Kommune behandler denne del af sagen 

efter § 16 i Miljøvurderingsloven. 

 

Guldborgsund Kommune har vurderet, at andre myndigheder ikke kan blive berørt af 

afgørelsen, og har derfor ikke fundet det nødvendigt at høre disse. 

 

Afgørelse 

Guldborgsund Kommune meddeler hermed tilladelse til at rejse skov på ca. 1,4 ha 

inden for uønsket skovrejsningsområde på ovenstående matrikel. Tilladelsen er 

meddelt i henhold til Jordressourcebekendtgørelsens § 9, stk. 2. 

 

Afgørelsen i henhold til Jordressourcebekendtgørelsen kan tidligst udnyttes efter 

klagefristens udløb, medmindre afgørelsen er påklaget til Landbrugsstyrelsen (se 

klagevejledning nedenfor). Klagefristen er 4 uger fra den dag, afgørelsen er meddelt 

de klageberettigede. 

 

Guldborgsund Kommune har ved VVM-screening afgjort, at der ikke er behov for at 

udarbejde en miljøkonsekvensrapport for at etablere ca. 1,4 ha skov på den nævnte 

matrikel ovenfor, da skovrejsningen ikke anses for at kunne få væsentlig indvirkning 

på miljøet. Afgørelsen er meddelt i henhold til § 21 i Miljøvurderingsloven. 

 
1 Bekendtgørelse om jordressourcens anvendelse til dyrkning og natur, nr. 1236 af 24-11- 2017 
2 Lovbekendtgørelse af lov om miljøvurdering af planer og programmer og af konkrete projekter (VVM), 
nr. 1976 af 27-10-2021. 



 
 

 
 

SIDE 2/11 Afgørelsen i henhold til Miljøvurderingsloven kan tidligst udnyttes efter klagefristens 

udløb, medmindre afgørelsen er påklaget til Miljø- og Fødevareklagenævnet (se 

klagevejledning nedenfor). Klagefristen er 4 uger fra den dag, afgørelsen er meddelt, 

dvs. 4 uger fra offentliggørelsen. 

 

Skovrejsningsarealet ligger udenfor og ca. 3,8 km fra nærmeste Natura 2000-

området N173 Smålandsfarvandet nord for Lolland, Guldborg Sund, Bøtø Nor og 

Hyllekrog-Rødsand herunder Habitatområde H152 og Fuglebeskyttelsesområde F83. 

Kommunen vurderer, at det ansøgte, ikke i sig selv eller i forbindelse med andre 

planer og projekter, kan påvirke udpegningsgrundlaget for Natura 2000-området 

væsentligt. 

 

Det vil heller ikke ødelægge eller beskadige plantearter eller yngle- eller rasteområ-

der for de dyrearter, der fremgår af Habitatdirektivets3 bilag IV. Udpegningsgrundla-

gene for Natura 2000-området fremgår af vedlagte bilag.  

 

Udnyttelsen af afgørelsen kan dog først ske, når eventuelle øvrige afgørelser efter 

anden lovgivning er meddelt. 

 

Afgørelsen offentliggøres 

Afgørelsen bliver offentliggjort på www.guldborgsund.dk under ”Høringer” samtidig 

med udsendelse af afgørelse. Du vil blive orienteret, hvis afgørelsen bliver påklaget. 

 

Begrundelse – skovrejsning inden for uønsket skovrejsningsområde  

Det udpegede uønskede skovrejsningsområde, jf. vedlagte kortbilag, hvor skovrejs-

ningen ønskes, er aftegnet på GIS-kort som en ”tunge ind i landskabet mod nordøst” 

imellem ønskede skovrejsningsområder samt neutralområder, jf. vedlagte kort ne-

denfor.  

 

Natur & Miljø har undersøgt udpegningen i en landskabsanalyse fra 1976 udarbejdet 

af det tidligere Storstrøms Amt. Natur & Miljø undersøgte, om der forefindes en be-

grundelse for, hvorfor det uønskede skovrejsningsområde er udpeget lige i dette 

landskab. Der forelå umiddelbart ingen begrundelse for udpegningen. Natur & Miljø 

har tillige undersøgt den seneste Regionplan fra Storstrøms Amt samt tidligere 

kommuneplaner fra Guldborgsund Kommune, hvor udpegningen er videreført, men 

her findes heller ikke umiddelbart begrundelser for udpegningen.  

 

Det vurderes på denne baggrund, at arealet ligger i et område, hvor grænsedragnin-

gen mellem et uønsket skovrejsningsområde, et ønsket skovrejsningsområde samt 

et neutralområde ikke fremstår helt klar. Udpegningen vurderes således ikke umid-

delbart at fremstå velbegrundet. Kommunen er derfor indstillet på at meddele di-

spensationer inden for dette ”tunge”-område. 

 

Selvom arealet, hvor skovrejsning ønskes, ligger relativt højt i det småbakkede land-

skab, vurderer Natur & Miljø på baggrund af besigtigelse den 8-12-2021, at det ikke 

vil sløre eller forringe landskabet væsentligt. Det begrundes med, at skoven udgør en 

mindre ”beplantning”, da skoven rejses på et relativt begrænset areal. Derudover vil 

det ansøgte være beliggende i tilknytning til tre landejendomme, der alle har læhegn 

eller småbeplantninger. Alt i alt vurderes det, at den ønskede skov vil indgå i det 

småbakkede landskab uden væsentlig ændring eller sløring af dette. 

 

Samlet vurdering 

Guldborgsund Kommune vurderer, at rejsning af ca. 1,4 ha skov på det pågældende 

 
3 Bekendtgørelse om udpegning og administration af internationale naturbeskyttelsesområder samt be-
skyttelse af visse arter, nr. 2091 af 12-11-2021. 

http://www.guldborgsund.dk/


 
 

 
 

SIDE 3/11 Areal, ikke påvirker landskabet væsentligt.  

 

Begrundelse – Ikke VVM-pligt af skovrejsning 

 

Plangrundlag og arealanvendelse 

Du har oplyst, at arealet er dyrket landbrugsjord i år, og at du håber på at rejse skov 

på arealet efter høst. Arealet ligger i landzone og er hverken kommuneplanramme- 

eller lokalplanlagt. Natur & Miljø vurderer, at det vil være positivt for miljøet og natu-

ren at rejse skov på arealet. Det begrundes med, at arealet, som oplyst af dig, pri-

mært tilplantes med danske hjemmehørende og løvfældende træarter, og at arealet 

ikke vil blive sprøjtet. Derudover, har du oplyst, at du rejser skov med fokus på natu-

ren og dyrelivet samt med fokus på at øge biodiversitet i området og på arealet.  

 

Skovrejsningsområde 

Arealet er beliggende inden for et uønsket skovrejsningsområde udpeget i Kommu-

neplan 2019-2031. Kommunen skal som nævnt derfor meddele tilladelse til skovrejs-

ning inden for området, se afsnittet om uønsket skovrejsningsområde ovenfor. 

 

Drikkevandsinteresser, vandindvinding og indsatsområder 

Skovrejsningsarealet ligger inden for område med særlige drikkevandsinteresser, 

indvindingsoplande til vandværker, indsatsområder for beskyttelse af grundvandet 

samt nitratfølsomme indvindingsområder. Det vurderes at være positivt for grund-

vand, drikkevand mm. at rejse skov inden for disse områder, da fx skov generelt er 

mere grundvandsdannende end landbrug. 

 

Bevaringsværdige landskaber, større sammenhængende landskaber og kulturmiljø 

Skovrejsningsarealet ligger inden for ’Bevaringsværdige landskaber’ og ’Større 

Sammenhængende landskaber’ udpeget i henhold til Kommuneplan 2019-2031. 

Skovrejsning inden for bevaringsværdige landskaber og større sammenhængende 

landskaber er i overensstemmelse med kommuneplanens retningslinjer på områder-

ne.  

En mindre del af skovrejsningsarealet, primært det østlige skovbryn, vil ligge inden 

for værdifuldt kulturmiljø nr. 376-075, ’Underup, Mindre rural by’. Sårbarhedsvurde-

ringen for kulturmiljøet lyder: ’Underup har en velbevaret bebyggelsesstruktur, hvilket 

gør miljøet særlig sårbar over for ændringer i arkitektur og infrastruktur samt mark-

struktur. Natur & Miljø vurderer på den baggrund, at skovrejsning ikke væsentligt 

påvirker kulturmiljøets sårbarhed, da skovrejsning ikke indgår i miljøets sårbarhed. 

 

Kirkefjernvirkningsområde 

Natur & Miljø vurderede under besigtigelsen den 8-12-2021, at skoven vil forhindre 

udsynet mod nordøst til Bregninge Kirke fra den ”grønne linje” på ca. 150 meter på 

Fuglsangvej, se vedlagte kortbilag. Natur & Miljø konstaterede, at vejen er ret befær-

det uden udsigtspunkter eller fortov. Derudover blev det konstateret, at Bregninge 

Kirke har en begrænset størrelse, og derfor synes den ikke meget i landskabet alle-

rede nu. På baggrund af dette vurderer Natur & Miljø, at udsynet til kirken mod nord-

øst kun vil forhindre udsynet i begrænset og i ikke-væsentligt omfang fra vejen mod 

nordøst. 

Kystnærhedszone, råstofområder, kulturarvsareal, fredede områder, fredede fortids-

minder, beskyttede sten- og jorddiger, fortids-, sø- og å-beskyttelseslinjer, beskyttede 

vandløb, offentlige, private vandløb og jordforurening 

Skovrejsningsarealet ligger uden for de nævnte områder ovenfor. Nærmeste areal-

fredning reg. nr. 01931.00 fra 16-10-1952 omfatter en bræmme, på maks. 150 m’s 

bredde omkring Bregninge Kirke. Arealfredningen ligger ca. 500 m fra skovrejsnings-

området og bliver derfor ikke påvirket af skovrejsningen. 

 



 
 

 
 

SIDE 4/11 Nationale beskyttede naturtyper 

Nærmeste beskyttede naturtyper fra det ønskede skovrejsningsområde er en fersk 

eng med vandhuller, der ligger ca. 150 meter mod øst, samt et vandhul, der ligger 

ca. 190 meter mod nordvest. Naturtyperne er beskyttet i hht. § 3 i Naturbeskyttelses-

loven4. Lovbestemmelsen siger, at der ikke må foretages ændringer i tilstanden af 

beskyttede naturtyper.  

 

Natur & Miljø vurderer, at skovrejsningen ikke ændrer tilstanden af de § 3 beskyttede 

naturtyper på grund af afstanden til disse. Mange arter trives fx netop i overgangen 

mellem skov og lys-åbne arealer. Dermed kan skovrejsningen sammen med de nær-

liggende lysåbne naturtyper, eng og vandhuller, bidrage til at øge den biologiske 

mangfoldighed/biodiversiteten i området. 

 

Natura 2000-områder og bilag IV-arter 

Skovrejsningsarealet ligger udenfor og ca. 3,8 km fra nærmeste Natura 2000-

området N173 Smålandsfarvandet nord for Lolland, Guldborg Sund, Bøtø Nor og 

Hyllekrog-Rødsand herunder Habitatområde H152 og Fuglebeskyttelsesområde F83.  

 

På baggrund af denne afstand mellem det ansøgte og Natura 2000-området samt 

indholdet i det ansøgte (skovrejsning) vurderer Natur & Miljø, at det ansøgte ikke 

påvirker udpegningsgrundlaget for Natura 2000-områderne væsentligt. 

 

Natur & Miljø foretog søgning i Danmarks Miljøportals Naturdatabase den 25-3-2022 

på og lige omkring skovrejsningsarealet. Der fremkom ingen registreringer. Natur & 

Miljø vurderer, at der kan forekomme flyvende flagermus samt padder inden for 

skovrejsningsarealet. Natur & Miljø vurderer, at rejsning af skov på arealet kan for-

øge yngle- og rastemulighederne for flagermus og rastemulighederne for padder. 

 

Alt i alt vurderer Natur & Miljø, at det ansøgte ikke beskadiger eller ødelægger yngle- 

eller rasteområder for dyrearter, der er optaget i Habitatdirektivets Bilag IV eller øde-

lægge plantearter optaget på Bilag IV. 

 

Samlet vurdering 

Guldborgsund Kommune vurderer, at rejsning af ca. 1,4 ha skov på det pågældende 

areal, ikke påvirker miljøet væsentligt. Samlet set vurderes skovrejsningen at være 

positiv for naturen og miljøet. 

 

Sagens indhold 

Som nævnt modtog vi din ansøgning om skovrejsning den 17-11-2021 herunder 

anmeldeskema om skovrejsning, VVM-ansøgningsskema samt oversigtskort. Sup-

plerende materiale/oplysninger er modtaget 1, 8 og 9-12-2021 samt 31-3-2022 med 

bl.a. skovkort og planteliste. 

 

Du har oplyst, at arealet, hvor du ønsker at rejse skov, er et dyrket landbrugsareal, 

der via forpagtning dyrkes i år og vil blive afleveret efter høst, hvor du så håber på at 

kunne rejse skov på arealet. Du har også oplyst, at arealet er beliggende inden for 

uønsket skovrejsningsområde. Derudover har du oplyst, at der ansøges om at til-

plante arealet med blandet løv og nåletræer, herunder en mindre juletræsproduktion. 

Du har tillige oplyst, at skoven ikke vil blive sprøjtet. Du har oplyst at formålet med 

skovrejsningen er at få naturen tættere på, at gavne miljøet, at fremme biodiversite-

ten ved bl.a. at tilplante med træarterne nedenfor, at få optaget mest muligt CO2, 

samt at skabe gode muligheder for dyrelivet. Du har oplyst, at du ikke har jagtinte-

resser. Du har desuden oplyst, at følgende arter ønskes plantet: Hestekastanje, 

 
4 Lov om naturbeskyttelse (naturbeskyttelsesloven), lovbek. nr. 1986 af 27. oktober 2021. 



 
 

 
 

SIDE 5/11 Avnbøg, Fransk bjergfyr, Dunbirk, Blå Syren, Spidsløn, Nordmannsgran, Tjørn, Lind 

samt Vinter eg. Se særskilt vedlagte skovkort. 

 

Natur & Miljø foretog besigtigelse den 8-12-2021 dels sammen med dig, ejer og an-

søger, Henrik H. Larsen, dels uden dig. Natur & Miljø besigtigede arealet, hvor du 

ønsker skovrejsning. Derudover foretog Natur & Miljø besigtigelse af landskabet i 

forhold til at være udpeget som uønsket skovrejsningsområde samt kirkefjernvirk-

ningsområde. Besigtigelse af uønsket skovrejsningsområde blev foretaget ved at 

vurdere landskabet ad Fuglsangvej, Sakskøbingvej, og Grønnegadevej op til Breg-

ninge Kirke og tilbage igen. Ved Bregninge Kirke tog Natur & Miljø ophold og vurde-

rede også landskabet herfra bl.a. over mod det ansøgte i sydvest. Derudover vurde-

rede Natur & Miljø det ansøgte ved besigtigelse fra Fuglsangvej i forhold til skovens 

fjernvirkning af Bregninge Kirke. 

 

Arealet, hvorpå der ønskes rejst skov, lå pt. brak med spredt plantedække. Natur & 

Miljø oplyste bl.a. til dig, at da arealet er beliggende inden for uønsket skovrejsnings-

område, skal kommunen meddele tilladelse til at rejse skov på arealet. Du oplyste, at 

der ønskes at rejse skov for bl.a. at få mere natur og øge biodiversiteten på ejen-

dommen, som er rimelig nyerhvervet. 

 

Natur & Miljø konstaterede under besigtigelsen, at landskabet kan karakteriseres 

som et småbakket landskab med dyrkede marker, der adskilles med læhegn og 

småbeplantninger. Arealet, hvor skovrejsning ønskes, ligger relativt højt i det små-

bakkede landskab. Den ansøgte skov vil ligge i tilknytning til din landejendom, der 

ligger tæt på to andre landejendomme. Denne samling af landejendomme kaldes 

Underup. Ejendommene er omgivet af læhegn og/eller småbeplantning. 

 

Vær opmærksom på 

Hvis man under jordarbejdet støder på et fortidsminde (f.eks. pletter eller områder 

med mørk jord, stensamlinger, oldsager, knogler o.l.) skal man straks stoppe arbej-

det, i det omfang det berører fortidsmindet (jf. museumslovens § 27). Fortidsmindet 

skal herefter anmeldes til Museum Lolland-Falster. Efterfølgende beslutter Kultursty-

relsen, om arbejdet kan forsætte, eller om det skal indstilles, indtil der er foretaget en 

arkæologisk undersøgelse. Henvendelser og anmeldelser skal foretages til Museum 

Lolland-Falster, Frisegade 40, 4800 Nykøbing F. 54 84 44 00, 

post@museumlollandfalster.dk 

 

Man kan læse mere i ”Vejledning om arkæologiske undersøgelser” på Slots- og Kul-

turstyrelsens hjemmeside: https://slks.dk/arkaeologisk-vejledning/ 

 

Vi gør opmærksom på, at man i henhold til artsfredningsbekendtgørelsen5 §§ 10 og 

14 ikke forsætligt må indfange, slå ihjel eller beskadige visse vildtlevende dyr herun-

der visse fugle eller indsamle deres æg og ikke forsætligt må plukke, opgrave eller 

ødelægge mv. visse vildtvoksende planter. Af dyr gælder det bl.a. for alle padder og 

flagermus.  

 

En afgørelse efter § 21 i Miljøvurderingsloven bortfalder, hvis afgørelsen ikke er ud-

nyttet, inden 3 år efter at den er meddelt, eller ikke har været udnyttet i 3 på hinan-

den følgende år. 

 

Klagevejledning vedr. skovrejsning inden for uønsket skovrejsningsområde 

Du kan klage over afgørelsen til Landbrugsstyrelsen. 

 

 
5 Bekendtgørelse nr. 521 af 25-3-2021 om fredning af visse dyre- og plantearter og pleje af tilskadekom-

met vildt. 

file:///C:/acadre/post@museumlollandfalster.dk
https://slks.dk/arkaeologisk-vejledning/


 
 

 
 

SIDE 6/11 Klagefrist 

Klagefristen er 4 uger fra den dag, afgørelsen er meddelt de klageberettigede. 

 

Hvem kan klage 

Klageberettigede er 

 

• Ansøger 

• Personer, der direkte er berørt af afgørelsen 

• Landbrug og Fødevarer 

• Hovedorganisationen for Danmarks Naturfredningsforening 

• Hovedorganisationen for Friluftsrådet 

 

Hvordan klager man 

Klage indgives til kommunen, der videresender klagen til Landbrugsstyrelsen med 

kommunens bemærkninger. Klage kan fremsendes til teknik@guldborgsund.dk eller 

til Guldborgsund Kommune, Center for Teknik & Miljø, Parkvej 37, 4800 Nykøbing F. 

 

Klagevejledning vedr. ikke VVM-pligt 

Du kan klage over afgørelsen til Miljø- og Fødevareklagenævnet for så vidt angår 

retlige spørgsmål.  

 

Klagefrist 

Klagefristen er 4 uger fra den dag, afgørelsen bliver offentliggjort på Guldborgsund 

Kommunes hjemmeside. 

 

Hvem kan klage 

Klageberettigede er 

 

• miljøministeren,  

• enhver med retlig interesse i sagens udfald, 

• landsdækkende foreninger og organisationer, der som formål har beskyttel-

sen af natur og miljø, 

• landsdækkende foreninger og organisationer, der som formål varetager væ-

sentlige brugerinteresser inden for arealanvendelsen og har vedtægter eller 

love, som dokumenterer deres formål, og som repræsenterer mindst 100 

medlemmer. 

 

Hvordan klager man 

Klage skal ske ved brug af digital selvbetjening til Miljø- og Fødevareklagenævnet via 

Klageportalen på ét af følgende links: 

https://naevneneshus.dk/start-din-klage/miljoe-og-foedevareklagenaevnet, 

https://www.borger.dk/ eller  

https://indberet.virk.dk/.  

Søg efter ”Klageportal” ved brug af de to sidstnævnte links. Endvidere skal efterføl-

gende kommunikation om klagesagen ske via Klageportalen.   

 

Nævnet afviser en klage, der ikke er indgivet ved digital selvbetjening på Klageporta-

len. Nævnet kan dog undlade at afvise en klage, hvis der er særlige forhold.  

Hvis du ønsker at blive fritaget for at bruge Klageportalen, skal du sende en begrun-

det anmodning til Guldborgsund Kommune, på mail: teknik@guldborgsund.dk, tele-

fon 5473 1000 eller ved at sende et brev til Guldborgsund Kommune, Center for 

Teknik & Miljø, Parkvej 37, 4800 Nykøbing F. Kommunen videresender herefter an-

modningen til Miljø- og Fødevareklagenævnet, som træffer afgørelse om, hvorvidt 

din anmodning kan imødekommes. 

 

mailto:teknik@guldborgsund.dk
https://naevneneshus.dk/start-din-klage/miljoe-og-foedevareklagenaevnet
https://www.borger.dk/
https://indberet.virk.dk/


 
 

 
 

SIDE 7/11 Klagegebyr 

I klageportalen sendes din klage automatisk til Guldborgsund Kommune. Klage er 

indgivet, når den er registreret korrekt i Klageportalen, og når du har betalt klagege-

byr. Privatpersoner skal betale et gebyr på 900 kr. Virksomheder og organisationer 

skal betale et gebyr på 1.800 kr. Du betaler gebyret med betalingskort i Klageporta-

len. Du kan finde yderligere vejledning om gebyrordningen på Klageportalen. 

 

Virkning af at der klages 

Ved rettidig klage kan Miljø- og Fødevareklagenævnet bestemme, at en afgørelse 

efter § 21 ikke må udnyttes. Er et bygge- eller anlægsarbejde iværksat, kan Miljø- og 

Fødevareklagenævnet påbyde dette standset. 

 

Eventuel domstolsprøvelse 

Fristen for et eventuelt søgsmål ved domstolene er 6 måneder efter at afgørelsen er 

meddelt. Er afgørelsen offentligt bekendtgjort, regnes fristen fra bekendtgørelsen. 

 

Spørgsmål 

Spørgsmål til afgørelsen kan rettes til Guldborgsund Kommune ved Maya-Maria 

Madslund tlf. 2518 06 87 eller mail mama@guldborgsund.dk. 

 

Med venlig hilsen 

 

  

Maya-Maria Madslund 

Miljøplanlægger 

Rasmus Nyholt 

Biolog 

 
Guldborgsund Kommune er underlagt Persondataforordningen. Vi skal derfor give dig en række 

oplysninger om vores behandling af personoplysninger og dine rettigheder som registreret. Du kan 

læse mere herom på www.guldborgsund.dk/oplysningspligten.  

 

Kopi til: 

Landbrug & Fødevarer, info@lf.dk 

Landbrugsstyrelsen, planter@lfst.dk 

Danmarks Naturfredningsforening, dn@dn.dk; dnguldborgsund-sager@dn.dk 

Dansk Ornitologisk Forening, København, natur@dof.dk 

Dansk Ornitologisk Forening, Guldborgsund, guldborgsund@dof.dk;  

kontakt@dofstor.dk 

Friluftsrådet, fr@friluftsraadet.dk 

Friluftsrådet Kreds Storstrøm, storstroem@friluftsraadet.dk 

Museum Lolland-Falster, post@museumlollandfalster.dk 

Danmarks Sportsfiskerforbund, post@sportsfiskerforbundet.dk; 

lbt@sportsfiskerforbundet.dk 

Danmarks Sportsfiskerforbund, Lokalt vanddistrikt, 

sydsjaelland@sportsfiskerforbundet.dk 

VKST, info@vkst.dk 
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Luftfoto 2021 – Skovrejsning ønskes på matr.nr. 8a Grønnegade By, Bregninge - på arealet 

vest for bebyggelsen. 

 

 
Oversigtskort – Rød prik angiver det ønskede skovrejsningsareal, der ligger sydvest for Nykø-

bing F. 
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Luftfoto 2021 – Stenrisvej 4, Kettinge, er angivet med grøn prik og matriklen, hvor skovrejsning 

ønskes, er angivet med rød streg og ligger inden for uønsket skovrejsningsområde, der er 

angivet med gulbrun signatur. Ønsket skovrejsningsområde er angivet med grøn signatur og 

neutralt område ligger udenfor og har ingen signatur. 

 

 
Stenrisvej 4, Kettinge (grøn prik midt på kortet) ligger i uønsket skovrejsningsområde. En del 

af denne udpegning går som en ”tunge ind i landskabet mod nordøst”. Skovrejsningsområder-

ne er vist med flg. signaturer: Positiv (grøn signatur), neutral (ingen signatur) og uønsket (gul 

signatur). Højdekurven på 2,5 m er vist med brunlige streger. Denne indikerer, at terrænet i 

området er et småbakket landskab. Matrikler er angivet med rød streg. 
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Luftfoto 2021 – Matriklen (8a) (angivet med rød streg og grøn prik) ligger delvist inden for 

kirkefjernvirkningsområde, der er angivet med rød plamage signatur. Skoven vurderes at ville 

forhindre udsynet fra en begrænset del – ca. 150 meter - af Fuglsangvej mod nordøst til Breg-

ninge Kirke. (Kirken er angivet med rød prik, udsynet mod nordøst er angivet med blå pil, og 

150 meters-linje på Fuglsangvej er angivet med grøn streg). 

 

Udpegningsgrundlag for Natura 2000-områder 

 

Natura 2000-område nr. 173 Smålandsfarvandet og Guldborgsund med kyster 

(H152, F82, F83, F85, F86). Natura 2000-området består overvejende af et marint 

areal. Landarealet udgøres af en mere eller mindre bred strimmel land langs det 

afgrænsede marine område. Strandenge med deres salttålende plantearter findes 

typisk som langstrakte bånd i kystlinjen. Bag disse, hvor kalkholdigt trykvand træder 

frem, optræder flere steder rigkær, og i baglandet, på morænejorden, af og til kalk-

overdrev (jf. basisanalysen for Natura 2000-området). 

 

Udpegningsgrundlag for habitatområde H152 

Smålandsfarvandet nord for Lolland, Guldborgsund, Bøtø Nor og Hyllekrog-

Rødsand 

Naturtyper: Sandbanker med lavvandet vedvarende dække 

af havvand (1110) 

Mudder- og sandflader blottet ved ebbe (1140) 

*Kystlaguner og strandsøer (1150) 

Større lavvandede bugter og vige (1160) 

Rev (1170) 

Strandvolde med enårige planter (1210) 

Strandvolde med flerårige planter (1220) 

Klinter eller klipper ved kysten (1230) 

Enårig strandengsvegetation (1310) 

Strandenge (1330) 

Forklit (2110) 

Hvid klit (2120) 

*Grå/grøn klit (2130) 

 

Klitlavning (2190)  

Kransnålalge sø (3140) 

Næringsrig sø (3150) 

Brunvandet sø (3160) 

Kalkoverdrev (6210) 

*Surt overdrev (6230) 

Tidvis våd eng (6410) 

Urtebræmme (6430) 

Rigkær (7230) 

Bøg på mor (9110) 

Bøg på muld (9130) 

Bøg på kalk (9150) 

Ege-blandskov (9160) 

*Elle- og askeskov (91E0) 

 

* angiver prioriteret naturtype eller art 

Arter: Skæv vindesnegl 

*Eremit  

Bredøret flagermus 

Damflagermus 

Gråsæl 

Spættet sæl 

Stor vandsalamander 
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Udpegningsgrundlag for fuglebeskyttelsesområde F83  

Kyststrækningen ved Hyllekrog-Rødsand 

Arter: Skarv (rastende) 

Rørdrum (ynglende) 

Knopsvane (rastende) 

Sangsvane (rastende) 

Sædgås (rastende) 

Mørkbuget Knortegås (rastende) 

Hvinand (rastende) 

Lille Skallesluger (rastende)  

Havørn (ynglende) 

 

Rørhøg (ynglende) 

Blishøne (rastende) 

Klyde (ynglende) 

Splitterne (ynglende) 

Fjordterne (ynglende) 

Havterne (ynglende) 

Dværgterne (ynglende) 

Mosehornugle (ynglende) 

Plettet Rørvagtel (ynglende) 

 

 

 


